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”Kære venner, I har oplevet Guds 
nåde, og derfor beder jeg jer ind-
trængende om at give jer selv til 
ham som en levende offergave. Det 
glæder Gud, og det er den åndelige 
måde at tjene ham på. Jeres liv skal 
ikke styres af verdens tankegang. 
Lad i stedet Guds Ånd forvandle je-
res tanker og vaner, så I kan glæde 
ham ved at leve efter hans vilje som 
gode og modne kristne. På grundlag 

af den nåde, som Gud har givet mig til at tjene ham, siger jeg 
til enhver af jer: Hav ikke højere tanker om jer selv, end hvad 
der er rimeligt, men bedøm jer selv ud fra, hvor stor en tro 
Gud har givet hver enkelt af jer. Ligesom et legeme består 
af mange dele, og hver del har sin særlige funktion, såle-
des udgør alle vi, som tilhører Kristus, ét legeme. Vi hører 
sammen i en enhed, og vi er hver for sig dele af det samme 
legeme.”

Romerbrevet 12:1-5

Der er en enorm dybde i disse vers, som Paulus har skrevet 
til menigheden i Rom. Jeg vil prøve at tage fat i et par af 
dybderne, som har gjort stort indtryk på mig. 

Der er en visdom i at overgive hele sit liv til Gud, og at han 
får mulighed for at lede hele vejen. Det kan skabe utryghed 
at slippe sin egen vilje og visioner for derved at tjene Gud 
og lade ham få dagsordenen i vores liv. Vi lærer at begå os 
i verden på godt og ondt med verdens tankegang og den 
visdom, som findes der. Men Paulus opfordrer os til aktivt at 
tillade Helligånden at vejlede os, forvandle vores tanker og 
vaner, så vi kan handle og leve efter Guds hjerte, for i egen 
kraft kan vi bare ikke.

Er ordene stadig aktuelle i dag? Ja, det er skrevet til menne-
sker dengang, som havde et valg, om de ville vandre med 
Herren hver dag, eller om de ville gå deres egne veje. De 
valg gælder også for os i dag. ”Jamen, hvad kan jeg så bidra-
ge med?”, kan du måske tænke. Her forklarer Paulus, at vi 
alle er forskellige lemmer på legemet. Det betyder, at Guds 
børn er ét fællesskab, hvor alle har en plads, en rolle, som 
man ikke selv nødvendigvis bestemmer, men man har fået 
nåde og velsignelse til at udfylde den til glæde for sin næste.

Alt ligger foran os i det ukendte, så spørgsmålet er, om vi 
ønsker Guds dagsorden, eller om vi vil styre det selv? Vi har 
fået en fri vilje, så lad os bruge den til at tjene Herren, for vi 
har alle fået nåde til at tjene Gud og hinanden.
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